
COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE IX URBANISTICA E PIANIFICAZIONE 
Servizio Protezione Civile 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO IX SETTORE U RBANISTICA  

  
 
N° _54____                                                                                                                 DEL 05/08/2011 
   
 
OGGETTO: FES 2010  “Aggiornamento Piano Comunale di emergenza rischi ed incendi ed interfaccia, di 
cui O.P.C.M.  28 agosto 2007 n. 3606”. Liquidazione.- 

 
IL DIRIGENTE 

 
- Vista la nota prot. n° 136 del 21/02/2011 con la quale il Capo Settore Affari Generali ha comunicato ai Capi 
Settore la disponibilità delle risorse per il FES per l’anno 2010 da utilizzare ai sensi dell’art. 4 del C.C.D.I. del 
01/12/2009, per la realizzazione piani di attività in orario ordinario secondo quanto previsto dagli artt. 2 e 3 
del C.C.D.I. del 19/07/2006;  
- Visto il piano di attività elaborato dal Servizio di Protezione Civile del 10 maggio 2011 denominato 
“Aggiornamento Piano Comunale di emergenza rischi ed incendi ed interfaccia, di cui O.P.C.M.  28 agosto 
2007  n. 3606”, dall’importo totale di € 3.685,61 oltre oneri riflessi ed irap, da eseguire esclusivamente 
durante l’orario di lavoro ordinario, per il periodo maggio – luglio 2011; 
- Visto l’art. 3 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo dell’1/12/2009 che individua i criteri per la 
formulazione dei piani di attività, la valutazione dei risultati e l’erogazione dei compensi;  
- Vista la relazione consuntiva acquisita agli atti di questo Ente al prot. n. 4393/URB del 29 luglio 2011, 
predisposta dal responsabile del progetto Di. Ma. Geom. Ignazio Fiorilla con allegato prospetto di 
liquidazione dell’importo di € 3.685,61 oltre oneri riflessi ed irap,  attestante che le attività programmate sono 
state compiute ed ultimate e che gli obiettivi sono stati raggiunti;  
- Visto l’art. 28 del D.lgs 25/02/95, n°77;  
- Visti l’art. 48 dello Statuto Comunale;  

DETERMINA 
Per la causale in premessa:  
 

1. Procedere in coerenza alla risultanza della relazione finale redatta dal Responsabile del progetto 
alla liquidazione delle spettanze economiche ai componenti del  gruppo di lavoro costituito per la 
realizzazione del progetto in oggetto secondo l’importo desumibile dal quadro di riepilogo che 
segue: 

 
Cognome e Nome Importo netto Oneri riflessi Irap Im porto lordo 

Fiorilla Ignazio 1327,58 311,98 112,84 1752,41 

Spataro Gianni 1131,29 265,85 96,16 1493,30 

Sutera Daniel 1226,74 288,28 104,27 1619,30 

T O T A L E 3685,61 866,12 313,28 4865,01 
 
 

2. Di dare atto che la superiore somma di € 4865,01 risulta impegnata così come segue: 
 
-quanto ad € 3.685,61 dal servizio 1.01.08.01/10 Cap. 13 del redigendo Bilancio 2011 residuo 2010;  
-quanto ad € 866,12 per oneri riflessi dal servizio 1.09.03.01 Cap. 12 del redigendo Bilancio 2011;  
-quanto ad € 313,28 dal servizio 1.09.03.07 Cap. 17 del Bilancio 2010 per irap.  
 

3. Trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa al servizio 
finanziario per gli adempimenti di competenza e in copia al Sindaco 

.                                                                                                                                                                                                       

Il CAPO IX SETTORE URBANISTICA 

                                                                                                            F.to         Ing. Guglielmo Spanò 
 



 
 
 

Allegato alla determina del Capo IX Settore n. _54_ _ del _05/08/2011_ 
 

OGGETTO: FES 2010  “Aggiornamento Piano Comunale di emergenza rischi ed incendi ed interfaccia, di 
cui O.P.C.M.  28 agosto 2007 n. 3606”. Liquidazione.- 

 
SERVIZIO FINANZIARIO- 

 
IMPEGNO   :           N. __________ 
 
LIQUIDAZIONE  : N. __________ 
 
MANDATO :            N. __________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la rela tiva copertura finanziaria 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


